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1. Република Северна Македонија има добиено финансирање од Светска банка за 

покривање на трошоците за Проектот за модернизација на земјоделството и има 

намера дел од средствата да ги искористи за плаќања по договорот за градежни 

работи за изградба на логистичко-дистрибутивниот центар во Гази Баба, Скопје. 

2. Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство сега поканува 

запечатени понуди од подобни понудувачи за изведба на градежни работи за 

изградба на логистичко-дистрибутивниот центар во Гази Баба, Скопје. Договорот 

опфаќа целосна реализација на работите, вклучувајќи архитектонски, градежно-

конструктивни, машински, електрични, водовод и канализација, патна 

инфраструктура и сообраќајни решенија, хортикултурно уредување, фотоволтаични 

инсталации, како и сите придружни објекти неопходни за функционирање на 

пазарниот комплекс на големо на логистичко-дистрибутивниот центар. 

Проектната локација се наоѓа во рамки на Економската зона во Општина Гази Баба, 

Скопје, стратешки позиционирана помеѓу клучките Хиподром и Сингелиќ на 

Скопската обиколница. 

Нема да се применува маргина на предност. 

Градежните работи ќе започнат веднаш по добивање на одобрение за градба и 

мора да бидат завршени во рок од петнаесет (15) месеци од датумот на 

воведување во работа.  

3. Постапката за наддавање ќе се спроведе преку меѓународна конкурентна постапка 

со користење на Барање за понуди (RFB), согласно „Правилникот за набавки за 

заемопримачи на IPF“ на Светска банка, шесто издание, февруари 2025 година 

(„Правилник за набавки“), и е отворена за сите подобни понудувачи.  



4. Понудите ќе се оценуваат согласно процесот за евалуација утврден во тендерската 

документација. Ќе се применуваат следните тежински фактори за оценка 

(вклучувајќи технички и нефинансиски критериуми): 50%, и за цената на понудата: 

50%.  

5. Заинтересираните понудувачи можат да добијат дополнителни информации од 

Проектот за модернизација на земјоделството на следната е-пошта: 

procurement@amp.mk и да извршат увид во тендерската документација во текот на 

работното време од 08:00 до 16:00 часот (CET/GMT+2) на адресата наведена 

подолу: улица Аминта Трети бр. 2, 1000 Скопје, Република Северна Македонија.  

6. Тендерската документација на англиски јазик може да се добие од подобните 

понудувачи по поднесување писмено барање на наведената адреса. 

Документацијата ќе биде доставена бесплатно. По приемот на писменото барање, 

Нарачателот ќе ја испрати тендерската документација и придружната 

документација по електронски пат до заинтересираниот понудувач.  

7. Понудите мора да бидат доставени на наведената адреса (улица Аминта Трети бр. 

2, 1000 Скопје, Република Северна Македонија) најдоцна до 4 јуни 2026 година до 

12:00 часот по локално време. Електронско поднесување не е дозволено. Доцните 

понуди ќе бидат одбиени. Надворешните коверти означени „ОРИГИНАЛНА 

ПОНУДА“ и внатрешните коверти означени „ТЕХНИЧКИ ДЕЛ“ ќе бидат јавно 

отворени во присуство на назначените претставници на понудувачите и сите 

заинтересирани лица на истата адреса на 4 јуни 2026 година во 12:00 часот. Сите 

коверти означени „ФИНАНСИСКИ ДЕЛ“ ќе останат неотворени и ќе се чуваат кај 

Нарачателот до второто јавно отворање на понудите.  

8. Сите понуди мора да бидат придружени со: (а) банкарска гаранција за понуда во 

износ од 300.000,00 евра и (б) изјава за локален трудов метод.  

9. Се укажува внимание на Правилникот за набавки кој бара од заемопримачот да 

објави информации за вистинскиот сопственик на избраниот понудувач, како дел 

од известувањето за доделување на договорот, користејќи Формулар за откривање 

на вистински сопственик, како што е вклучен во тендерската документација.  

10. Адресата(ите) наведена(и) погоре е(се):  

Проект за модернизација на земјоделството 

г-ѓа Ана Гацева, специјалист за јавни набавки 

ул. Аминта Трети бр. 2, 1000 Скопје 

Република Северна Македонија 



procurement@amp.mk 

www.amp.mk 

 

 

 


